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Świętokrzyski projekt o bezpieczeństwie w
cyberprzestrzeni zostanie zaprezentowany w
Luksemburgu

Europejska Sieć Zapobiegania Przestępczości co roku organizuje konkurs na Europejską
Nagrodę w Dziedzinie Zapobiegania Przestępczości oraz Konferencję Dobrych Praktyk. W
roku 2015 wydarzenia te organizuje Luksemburg, jako kraj sprawujący prezydencję w
Radzie Unii Europejskiej. Tematem tegorocznej edycji jest „Cyberprzestępczość”. Podczas
konferencji, która odbędzie się 17 i 18 grudnia, zostanie zaprezentowany świętokrzyski
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projekt „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze” projekt realizowany przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach i
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli pod honorowym patronatem marszałka
Adama Jarubasa.

 

W ramach konkursu na Europejską Nagrodę w dziedzinie Zapobiegania Przestępczości
każdy kraj członkowski Unii Europejskiej może zgłosić jeden projekt wnoszący największy
wkład w zapobieganiu przestępczości. W Polsce komisja konkursowa MSW oceniła 7
nadesłanych projektów, najwięcej głosów zdobył program „Cyberprzemoc w szkołach”
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Edukacji „Drogowskazy”.

Podczas Konferencji Dobrych Praktyk w Luksemburgu zostaną zaprezentowane dwa, także
ciekawe i obiecujące programy, w tym projekt „Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”
współtworzony przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach, Kuratorium Oświaty,
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego.

Program powstał z myślą o dzieciach i młodzieży szkolnej, czyli części społeczeństwa, które
masowo korzysta z dobrodziejstw Internetu. Młodzi ludzie korzystają z sieci głównie dla
zabawy i rozrywki, a także do nauki. Wstępem do projektu są szkolenia dla ponad 50
policjantów pionu prewencji i kryminalnego przygotowujące ich do samodzielnego
prowadzenia szkoleń dla dzieci i młodzieży. Następnie odbywają się zajęcia, podczas których
młodzi internauci dowiadują się o  problemach związanych z cyberprzemocą,
cyberprzestępczością oraz odpowiedzialnością prawną nieletnich. Organizowane są także
zajęcia prowadzone przez samych nauczycieli, podczas których mówi się o bezpieczeństwie
w sieci, ale i o możliwościach w życiu publicznym, społecznym i gospodarczym, jakie daje
odpowiednie korzystanie z Internetu.

W kolejnym etapie ogłaszany jest konkurs, w ramach którego uczniowie przygotowują prace
plastyczne i multimedialne związane z tematyką projektu. Na zakończenie organizowana jest
konferencja podsumowująca realizację programu „Szybuj bezpiecznie w internetowej
chmurze”, uczniom i nauczycielom wręczane są nagrody i wyróżnienia.

Świętokrzyski projekt jest pierwszym w kraju kompleksowym podejściem do spraw
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w Internecie. Imponująca jest również skala objętych
projektem – ponad 12 tysięcy dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów na terenie
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województwa świętokrzyskiego. Pierwsza edycja miała miejsce w 2011 roku i od tamtej pory
jest kontynuowana ze względu na dużą popularność, zauważono potrzebę edukowania dzieci
i młodzieży w dziedzinie bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni.

Projekt powstawał w ramach Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach – naczelnika
Wydziału dw. z Cyberprzestępczością asp. Dominika Rozdziałowskiego i pracownika
Wydziału Prewencji asp. sztab. Pawła Sieczkowskiego, mgr Anny Trawki, kierownik
Pracowni Edukacji Informatycznej i Multimedialnej ŚCDN oraz przedstawicieli Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Biura Społeczeństwa Informacyjnego –
Jarosława Wachowskiego i Tomasza Krawca.


